
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 402  :

Účast na jednání RM 402  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 402 (ve volebním období 96. zasedání) ze dne: 13.8.2018

od hodin13:00

 

RM 402

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Martin Prouza

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město) Petr Hable 1 13:00 15:14 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda MBA2 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý 3 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur MBA4 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann 5 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města) Marie Petruželková 6 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza 7 13:00 15:14 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč 8 13:00 15:14 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte 9 13:00 15:14 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna 10 13:00 14:48 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová 11 13:06 14:47 Částečná

Tisk: 15.8.2018Stránka 1 z  22STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 402  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 402  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 401)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 402 (ve volebním období 96. zasedání) ze dne: 13.8.2018

od hodin13:00

RM 402

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Martin Prouza

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 401 ze dne 30.7.2018 :

Mgr. Lubomír Černý

Ing. Petr Neumann

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 15:14 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 15:14 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 15:14 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 15:14 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 15:14 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:00 14:48 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová11 13:06 14:47 Částečná

Tisk: 15.8.2018Stránka 2 z  22STIS



Město Nové Město nad Metují

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  RM 402

Čl. 1    Kontrola úkolů v počtu 20

22 638

RM 382- 16414/17

RM souhlasí s uložením optického kabelu pro firmu N_SYS s.r.o., Žižkova 89, 542 32 Úpice, do 
pozemků města podle předložené situace stavby „FTTx_NMNM_001_TGM“ s podmínkou, že 
firma N_SYS s.r.o. pro účely města Nové Město nad Metují přidá do stavebního výkopu 
bezplatně samostatnou chráničku pro budoucí optický datový kabel vč. geodetického zaměření, 
které předá městu.

Žádost o nový termín. Úkol bude splněn po dokončení uložení optických kabelů firmou N_SYS. 
Fa položila pouze chráničky a bude žádat o stavební povolení k uložení optických kabelů. 
Geodetické zaměření neproběhlo.

Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MatS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost fy N_SYS s.r.o. k uložení optického kabelu

23.10.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 18.6.2018

Závěr:  schválen nový termín:  11.2.2019 z důvodu: Fa N_SYS nedodala geodetické zaměření.

7.8.2018

22 944

RM 391- 16829/18

RM ukládá TS provést úpravu spáry mezi novým asfaltovým pruhem u nových obrubníků a 
stávajícím asfaltem na chodníku v ul. Johnova mezi ul. Československé armády a Dukelská 
(vlevo) zabroušením. RM ukládá TS provést opravu chodníku z křižovatky ul. Johnova X 
Československé armády směr Přibyslav (vpravo) v rámci své činnosti. RM ukládá OMM zařadit 
rekonstrukci chodníku v ul. Johnova mezi ul. Československé armády a Dukelská (vpravo) do 
zásobníku investičních akcí.

Splněno. Zbroušení výškové nerovnosti mezi novým asfaltem a zbývající částí chodníku se 
ukázalo jako nevyhovující a obtížně proveditelné, stávající chodník byl velmi nerovný a pouhé 
zbroušení spáry by situaci nezlepšilo. Proto byl objednán nástřik asfaltovou emulzí, zásypem 
jemným štěrkem a zaválcování. Tato technologie se v minulosti osvědčila při opravě chodníku ve 
Spech. Chodník z křižovatky ulic Johnova / ČSA ve směru Přibyslav byl TS zaasfaltován v délce 
10 m.

Plnění:

13.8.2018

TS  Technické služby,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Stav chodníků na křižovatce ulic Československé armády a Johnova - návrhy řešení

12.3.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.7.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.8.2018

22 949

RM 391- 16835/18

RM se seznámila a bere na vědomí zápis z 6. jednání Komise názvoslovné ze dne 31.01.2018 
ve znění přílohy č. RM 391 - 3/8. RM ukládá Názvoslovné komisi dopracovat své návrhy tak, aby 
o nich mohlo být rozhodováno v ZM ještě do konce tohoto volebního období. Vše předložit do 
jednání koncepční RM v srpnu 2018 s tím, že návrhy budou doplněny o informace o možných 
dopadech navrhovaných změn na vlastníky nemovitostí.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Kroupová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis z 6. jednání Komise názvoslovné ze dne 31.01.2018

12.3.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  schválen nový termín:  27.8.2018 z důvodu: Souhrnné návrhy budou předloženy k projednání do 

programu koncepční RM 403, tj. dne 27.08.2018.

8.8.2018

Tisk: 15.8.2018Stránka 3 z  22STIS



23 192

RM 398- 17176/18

RM schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2016832/VB/2 Spy - vrchní vedení NN pro p. p. č. 
342/3, H., k pozemku města p. p. č. 614/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují, v celkové délce cca 1 m dle 
předloženého situačního snímku se zákresem rozsahu a pověřuje ST podpisem této smlouvy.

Splněno. Smlouva uzavřena.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

smlouvu o právu provést stavbu - v k. ú. Spy, vrchní vedení

18.6.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.8.2018

23 193

RM 398- 17177/18

RM ukládá OMM zajistit geometrický plán na rozdělení pozemku p. p. č. 658/1 o výměře 4 458 
m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad 
Metují dle ÚP, na plochu ZV (zeleň - na veřejných prostranstvích) a BH (bydlení v bytových 
domech).

Splněno. GP doručen 06.08.2018.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dělení pozemku ul. Kasárenská

18.6.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.8.2018

23 214

RM 400- 17215/18

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce č. 01/18/V/MS středového ostrůvku okružní 
křižovatky u Domu hasičů v Novém Městě nad Metují, ul. T. G. Masaryka, s půjčitelem - 
Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p. o, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 
659 93 390, na dobu určitou ode dne 01.08.2018 do dne 31.07.2026, tj. na 8 let, za účelem 
údržby umístěné výzdoby středového ostrůvku okružní křižovatky v ul. T. G. Masaryka v Novém 
Městě nad Metují. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. RM 400 - 2/2.

Splněno. Smlouva uzavřena.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výpůjčka středového ostrůvku na okružní křižovatce u Domu hasičů

2.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.8.2018

23 216

RM 400- 17217/18

RM nesouhlasí se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. p. č. 878/1, druh pozemku 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Vrchoviny v obci Nové Město nad Metují a vyzývá 
žadatele, spolumajitele domu č. p. 56 ve Vrchovinách, k vyklizení požadované části pozemku do 
dne 31.07.2018.

Pozemek nebyl v požadovaném termínu vyklizen. Dne 01.08.2018 zaslána opětovně žádost o 
vyklizení pozemku a jeho předání vlastníkovi. Dne 07.08.2018 telefonicky přislíbeno vyklizení 
pozemku k 31.08.2018.

Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o koupi části pozemku veřejného prostranství ve Vrchovinách po skončení 

nájmu

2.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  schválen nový termín:  24.9.2018 z důvodu: Žadatelé nesplnili požadovaný termín 31.07.2018.

7.8.2018

Tisk: 15.8.2018Stránka 4 z  22STIS



23 218

RM 400- 17219/18

RM ukládá OMM zajistit znalecký posudek na cenu v místě a čase obvyklou na část pozemku p. 
p. č. 765/7 o výměře cca 95 m2 v k. ú. Krčín a připravit návrh zveřejnění záměru města prodat 
uvedenou část pozemku.

Splněno.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej části pozemku v ul. Cihelna

2.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.8.2018

23 237

RM 400- 17238/18

RM ukládá OMM jednat se zástupci organizace Junák - český skaut, středisko ÚTA Nové Město 
nad Metují, o možném omezení zajíždění autobusu, příp. jiné těžké nákladní dopravy po břehu 
rybníku Hradiště ke klubovnám skautů.

Závěr z jednání předložen do RM 402.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,       - Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rybník Hradiště - regulace těžké dopravy po břehu

2.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.8.2018

23 242

RM 400- 17244/18

RM na základě žádosti nájemce nebytových prostor v objektu č. p. 78, náměstí Republiky, Nové 
Město nad Metují, tj. Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Hradci Králové, Wonkova 
1142/1, 500 02 Hradec Králové 2, IČO: 72496991, souhlasí s realizací klimatizační jednotky do 
prostor hlavní haly pobočky Úřadu práce ČR v celkovém nákladu 61.272 Kč vč. DPH s 
podmínkou navýšení nájemného na čtyři po sobě jdoucí čtvrtletí na částku 30.083 Kč/čtvrtletí a 
prováděním pravidelného servisu zařízení v rámci čl. 6, odstavce 1. nájemní smlouvy ze dne 
29.04.2005. RM ukládá provést OSN výše uvedenou realizaci.

V RM 401-17 280/18 proběhla revokace usnesení č. RM 400-17244/18, dodatek č. 8 ke smlouvě 
o nájmu ze dne 29.04.2005. Úkol vyřadit ze sledování, byl nahrazen jiným.

Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Klimatizace - nebytové prostory kanceláří Úřad práce, č. p. 78

2.7.2018Vznik úkolu: Int: OSN/719

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:   usnesení zrušeno. 

8.8.2018

23 247

RM 400- 17252/18

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci Správy lesů, MSSS Oáza a Městské 
knihovny Nové Město nad Metují ve znění přílohy č. RM 400 - 6/1.

Splněno, majetek vyřazen z evidence a zlikvidován.Plnění:

31.7.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyřazení majetku

2.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.8.2018

Tisk: 15.8.2018Stránka 5 z  22STIS



23 248

RM 400- 17253/18

RM schvaluje odpis nevymahatelné pohledávky za neuhrazené nájemné a úhrad za služby 
spojené s nájmem z nebytových prostor restaurace - vinárna na Malecí č. p. 205 z r. 1998 ve výši 
6.091 Kč ve znění přílohy č. RM 400 - 6/2.

Splněno, pohledávka byla odepsána z účetnictví.Plnění:

31.7.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Odpis nevymahatelné pohledávky - nájem

2.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.8.2018

23 257

RM 401- 17262/18

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 765/7 o výměře cca 95 m², 
druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. Krčín a obec 
Nové Město nad Metují, vedeném KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, za podmínek 
uvedených v předloženém návrhu záměru, ve znění přílohy č. RM 401 - 2/4.

Splněno.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej části pozemku v ul. Cihelna

30.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.8.2018

23 265

RM 401- 17272/18

RM souhlasí se zřízením a realizací sjezdu přes chodník na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město 
nad Metují s podmínkou, že navržený materiál použitý na vjezd bude odsouhlasen OMM. Dále 
RM souhlasí s přesahem arkýře nad chodník na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
který je ve vlastnictví České republiky v souladu s PD, ve znění přílohy č. RM 401 - 3/8. RM 
schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
ATELIER DĚDEK s.r.o., Dobenínská 1992, 547 01 Náchod, na uložení přípojek splaškové 
kanalizace, dešťové kanalizace, přípojky vody, elektro, plynu a přípojky telekomunikačního 
vedení (O2 a Goldware) do pozemků města p. p. č. 2034/6 a 2034/24 v k. ú. Nové město nad 
Metují, ve znění přílohy č. RM 401 - 3/8, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno. Se žadatelem bude dále řešena Smlouva o právu provést stavbu sjezdu, jakmile 
předloží příslušné podklady k novému sjezdu.

Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Souhrnná žádost ke stavbě bytového domu A na p. p. č. 646/1, ul. T. G. Masaryka

30.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.8.2018

23 270

RM 401- 17277/18

RM bere na vědomí záměr realizace zpevněné plochy na st. p. č. 183, k. ú. Krčín, 1. máje č. p. 
182 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. RM 401 - 3/13.

Vzato na vědomí.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,       - Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Oznámení o realizaci zpevněné plochy na st. p. č. 183, k. ú. Krčín, 1. máje 182

30.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.8.2018

Tisk: 15.8.2018Stránka 6 z  22STIS



23 272

RM 401- 17279/18

RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 194/2018 uzavřenou mezi městem Nové město nad Metují a 
dodavatelskou firmou STAVOKOP s.r.o., Velká Bukovina 33, 552 04 Chvalkovice, IČO: 
03988147, na opravu části terasy objektu KINO 70 v celkové hodnotě ve výši 108.501 Kč vč. 
DPH, ve znění přílohy č. RM 401 - 4/2, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

13.8.2018

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o dílo č. 194-2018 - Oprava terasy KINO 70

30.7.2018Vznik úkolu: Int: OSN/721

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.8.2018

23 281

RM 401- 17293/18

RM na základě doporučení hodnotící komise schvaluje jako vítěze veřejné zakázky na 
zpracování Analýzy potřeb bezbariérového malometrážního bydlení pro seniory nabídku 
společnosti Centrum pro komunitní práci střední Čechy, Vodičkova 36, Praha 1, 110 00, IČO: 
71209735, za nabídkovou cenu 112.900 Kč (nejsou plátci DPH). RM schvaluje smlouvu o dílo 
mezi městem Nové Město nad Metují a společností Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 
Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, IČO: 71209735, ve znění přílohy č. RM 401 - 7/1, a pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Splněno. Byla zahájena spolupráce s Centrem pro komunitní práci střední Čechy.Plnění:

13.8.2018

OSV  Odbor sociálních věcí,       - Nositel: KonR

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Veřejná zakázka malého rozsahu Analýza potřeb bezbariérového malometrážního 

bydlení pro seniory v Novém Městě nad Metují

30.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.8.2018

23 282

RM 401- 17295/18

RM souhlasí a doporučuje zařadit žadatele, majitele zámku Nové Město nad Metují, p. Josepha 
Michaela Bartone Dobenina, do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2019.

V této záležitosti bylo přijato usnesení č. RM 401-17 295/18 dne 30.07.2018 a žadateli byl 
předán dopis z RM ve znění usnesení.

Plnění:

13.8.2018

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: Hoffmannová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost majitele zámku Nové Město nad Metují o souhlas s vyhotovením doporučení 

do programu PZAD 2019

30.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.8.2018

23 283

RM 401- 17296/18

RM vydává Nařízení města č. 1/2018 o stanovení maximální ceny za nucený odtah silničních 
vozidel na území města Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. RM 401 - 7/4.

Nařízení města č. 1/2018 o stanovení maximální ceny za nucený odtah silničních vozidel je 
zařazeno v programu jednání RM 401 k jeho příp. vydání.

Plnění:

13.8.2018

OSU  Odbor správy úřadu,   MP  Městská policie  - Nositel: Šímová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nařízení města č. 1/2018 o stanovení maximální ceny za nucený odtah silničních 

vozidel

30.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.8.2018

Tisk: 15.8.2018Stránka 7 z  22STIS



23 285

RM 401- 17298/18

RM schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování mezi městem Nové Město nad Metují a 
Ochranným svazem autorským k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, Praha 6, na licenci k 
veřejnému provozování hudebních děl jako upoutávky při vysílání městského rozhlasu, ve znění 
přílohy č. RM 401 - 7/6, a pověřuje ST podpisem smlouvy.

Splněno.Plnění:

13.8.2018

OS  Odbor správní,       - Nositel: PetJ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Opakované uzavření smlouvy - OSA - smlouva na rok 2018

30.7.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.8.2018

Tisk: 15.8.2018Stránka 8 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 13:00 STČl

1.1 Smlouvy o dílo v oblasti SL - pololetní přehledy - úkol č. 14727 z PVO 127- 927/11

K čl.  1. 1  USNESENÍ č. RM 402- 17302/18

RM bere na vědomí informaci SL o uzavřených smlouvách o dílo na zajištění prací v městských lesích, a to za 1. pololetí 
2018.

RM 402 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  SL, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 1/1 - Flash  Příloha: RM 402 - 1/1 - FlashIdentifikace:

Na základě podnětu z RM 125 uložila PVO č. 127-927/11 ze dne 10.05.2011 SL úkol č. 14727 ve znění: „PVO ukládá 
SL pololetně předkládat do RM stručný přehled o uzavíraných smlouvách o dílo, a to v tabulce, která bude obsahovat 
tyto údaje: smlouva/subjekt/činnost/za kolik Kč.“ Vedoucí SL předkládá RM pololetní tabulku (1. pololetí 2018) 
uzavřených smluv o dílo na zajištění prací v městských lesích - viz příloha č. RM 402 - 1/1.

K rozhodnutí:

Informace - na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 15.8.2018Stránka 9 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Rozvoj 13:05 OMMČl

2.1 Rybník Hradiště - regulace těžké dopravy po břehu, výstupy jednání

K čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 402- 17303/18,      (uložen úkol číslo 23288).

RM projednala a bere na vědomí výstupy z jednání OMM se zástupci organizace Junák - český skaut, středisko ÚTA Nové 
Město nad Metují včetně navržených opatření a vyjádření vedoucího střediska. RM ukládá OMM připravit realizaci části akce 
Rybník Hradiště, SO3 - Rekonstrukce výpusti tak, aby proběhla ještě v roce 2018.

RM 402 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/1 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/1 - FlashIdentifikace:

Na základě usnesení č. RM 400-17238/18: „RM ukládá OMM jednat se zástupci organizace Junák - český skaut, 
středisko ÚTA Nové Město nad Metují, o možném omezení zajíždění autobusu, příp. jiné těžké nákladní dopravy po 
břehu rybníku Hradiště ke klubovnám skautů.“ Tato záležitost byla projednána s jednatelem p. P. a s pí Šenkovou z 
OŽP. Souhrn informací z jednání se skauty + další předpokládaný postup viz příloha č. RM 402 - 2/1.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předložené informace z jednání OMM se skauty a Vyjádření vedoucího střediska organizace Junák a 
případně stanovit další kroky.

Odůvodnění:

Po diskusi přítomných byl schválen dovětek k navrženému usnesení, který se týkal přípravy realizace rekonstrukce 
výpusti rybníka tak, aby proběhla ještě letos.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

2.2 Vyhrazené parkovací místo pro ZTP/P - p. J. H.

K čl.  2. 2  USNESENÍ č. RM 402- 17304/18,      (uložen úkol číslo 23289).

RM projednala žádost p. J. H. o zajištění vyhrazeného parkovacího místa pro invalidy na parkovišti v ul. Komenského před 
Městskou knihovnou. RM nesouhlasí s vybudováním vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele, a to z toho důvodu, že jde 
o plochu na vysoce vytíženém parkovišti v centru města, vyhrazením by zde zaniklo další stávající parkovací místo.

RM 402 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 27.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/2 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/2 - FlashIdentifikace:

ORM předkládá žádost p. J. H. o vyhrazené parkovacího stání pro invalidy v ul. Komenského na parkovišti před MKN 
vedle stávajícího veřejného parkovacího místa pro invalidy. Pan H. je držitelem průkazu ZTP/P kvůli zdravotním 
problémům popsaných ve vyjádření OSV, které je přílohou č. RM 402 - 2/2.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s vyhrazeným parkovacím stáním v ul. Komenského na parkovišti před MKN vedle stávajícího veřejného 
parkovacího místa pro invalidy, k. ú. Nové Město nad Metují. V případě souhlasu pak rozhodnout dle pravidel, zda to 
bude zajišťovat a hradit žadatel nebo vše zajišťovat a hradit město.

Odůvodnění:

Stanoviska odborných útvarů ve znění přílohy č. RM 402 - 2/2.

Obsáhlá diskuse přítomných, která se týkala nejen žádosti p. H., ale i hledání cest k systémovému přístupu řešení 
žádostí o vyhrazená stání pro ZTP. Radní se mj. shodli, že v lokalitě, kde o vyhrazení žádá p. H., takové vyhrazení 
není možné. Město zde nedalo vyhrazené parkování ani pro Městskou knihovnu Nové Město nad Metují a existující 
vyhrazené místo pro invalidy nelze zablokovat pro jediného uživatele.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 10 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.3 Vyhrazené parkovací místo pro ZTP - pí M. N.

K čl.  2. 3  USNESENÍ č. RM 402- 17305/18,      (uložen úkol číslo 23290).

RM projednala žádost paní M. N. o vyhrazené parkovacího stání na parkovišti v ulici Husova před č. p. 724. RM odkládá své 
rozhodnutí o této žádosti, protože v současnosti probíhá proces přehodnocení a úprav pravidel pro budování vyhrazených 
stání pro invalidy na městských veřejných plochách. RM ukládá OMM zjistit názor samosprávy objektu, před kterým má být 
vyhrazené stání vybudováno.

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 27.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/3 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/3 - FlashIdentifikace:

ORM předkládá žádost paní M. N. o vyhrazené parkovacího stání na parkovišti v ulici Husova před č. p. 724. Paní N. 
je držitelkou průkazu ZTP, z důvodu problémů s chůzí a k celkovému zdravotnímu stavu.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s vybudováním vyhrazeného parkovacího stání v ulici Husova u č. p. 724, k. ú. Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Stanoviska odborných útvarů ve znění samostatné přílohy č. RM 402 - 2/3.

Viz systémová diskuse radních o přístupu a řešení žádostí o vyhrazené parkování pro invalidy ve městě v bodě 2/2. 
Radní se dále shodli, že dojde k prověření postupů v okolních městech, pak budou zjištěné možnosti porovnány se 
stávajícícm stavem u nás ve městě a bude stanoven systém, jak budou další žádosti o vyhrazená parkování v 
jednotlivých lokalitách vyřizovány. Dále se radní shodli, že v tomto případě je vhodné zjistit i názor samosprávy 
objektu, před kterým má být vyhrazené stání vybudováno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

2.4 VZ - „Stavební úpravy komunikace v ulici Na Zadomí, jižní část, Nové Město nad Metují“

K čl.  2. 4  USNESENÍ č. RM 402- 17306/18,      (uložen úkol číslo 23291).

RM na základě protokolu z posouzení a hodnocení nabídek, předložené komisí pro hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním 
veřejné zakázky malého rozsahu " Stavební úpravy komunikace v ulici Na Zadomí, jižní část v Novém Městě nad Metují“ 
firmě Silnice Svoboda, a.s. se sídlem Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov, za nabídkovou cenu 2.780.098,76 Kč vč. DPH. RM 
schvaluje Smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Silnice Svoboda, a.s., ve znění přílohy č. 
RM 402 - 2/4, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/4 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/4 - FlashIdentifikace:

Dne 08.08.218 proběhlo otevírání obálek na veřejnou zakázku „Stavební úpravy komunikace v ulici Na Zadomí, jižní 
část v Novém Městě nad Metují“. Hodnotící komise předkládá RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek - viz 
příloha č. RM 402 - 2/4.

K rozhodnutí:

Souhlasit se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu, schválit SOD a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Bylo poptáno celkem 13 firem, 3 firmy se omluvily z účasti v zadávacím řízení. Celkem byly podány 2 nabídky. V 
rozpočtu je na položce pro realizaci zbývajících dvou ulic Na Zadomí včetně projektové dokumentace schválena 
částka ve výši 10.300 tis. Kč.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 11 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.5 Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách ve směru na Náchod - směna pozemku

K čl.  2. 5  USNESENÍ č. RM 402- 17307/18,      (uložen úkol číslo 23292).

RM vzala na vědomí vzniklou situaci ohledně umístění přístřešku pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách ve směru na 
Náchod. RM uložila OMM pokračovat v jednání mezi městem Nové Město nad Metují a Státním pozemkovým úřadem o 
možnosti umístit přístřešek na jejich pozemek

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.10.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/5 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/5 - FlashIdentifikace:

Jedná se o schválenou položku v rozpočtu města na rok 2018 pro umístění přístřešku pro autobusovou zastávku ve 
Vrchovinách ve směru na Náchod. Stávající přístřešek je umístěn na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují. Tento stav se týká i navazujícího chodníku. Cca 1/3 přístřešku se nachází na pozemku p. p. 
č. 173, druh pozemku zahrada, k. ú. Vrchoviny, který je ve vlastnictví ČR s přísl. hospodařit Státní pozemkový úřad, 
Praha (dále jen „SPÚ“) a cca 2/3 přístřešku se nachází na p. p. č. 883/3, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. 
Vrchoviny, který je ve vlastnictví paní P. Z. Nejprve bylo písemně jednáno s paní P. Z. Paní P. Z. požaduje směnu 
celého pozemku p. p. č. 883/3, o výměře 369 m², na kterém se nachází chodník, část zastávky a přístupová 
komunikace k rodinným domům (situace pozemku je přílohou 2/5) za část pozemek p. p. č. 589/1, o výměře 369 m² 
(situace pozemku je přílohou č. RM 402 - 2/5). Tato směna je však pro město nevýhodná viz územní plán). Na 
základě nepřiměřeného požadavku paní Petry Z. bylo navrženo posunutí přístřešku na pozemek p. p. č. 173, který je 
ve vlastnictví SPÚ. SPÚ však vydal zamítavé stanovisko (příloha č. RM 2/5) s tím, že doporučuje posunutí přístřešku 
na pozemek p. p. č. 883/3 ve vlastnictví paní P. Z. Je třeba stanovit další postup.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí situaci ohledně umístění přístřešku pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách ve směru na Náchod. 
Uložit OMM úkol pokračovat v jednání o směně pozemku s paní P. Z. a dále jednat o umístění přístřešku pro 
autobusovou zastávku se Státním pozemkovým úřadem.

Odůvodnění:

Radní diskutovali o tom, zda jsou ve městě přednější autobusové zastávky, kde by bylo potřeba zrekonstruovat 
přístřešek. Vedoucí OMM a ORM uvedli, že na obnovu čeká na území města ještě několik zastávek, které jsou 
podstatně více zatížené než tato ve Vrchovinách. Radní se ale shodli v tom, že celý prostor zde bude nový a stav 
současné zastávky by tento prostor spíše hyzdil. Navíc přístřešek na území Vrchovin plánován v rozpočtu byl, takže 
se přiklání k tomu, žádosti OV Vrchoviny v této věci vyhovět. O změně bude třeba informovat ZM. O umístění 
přístřešku v horní části Vrchovin, u silnice směr Náchod, bude dále jednáno s Pozemkovým úřadem.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 12 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.6 Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách - návrh nového umístění

K čl.  2. 6  USNESENÍ č. RM 402- 17308/18,      (uložen úkol číslo 23293).

RM schvaluje umístění přístřešku pro autobusovou zastávku na p. p. č. 294/1 v k. ú. Vrchoviny u silnice III/28520. RM ukládá 
OMM zahájit přípravné práce pro jeho umístění. RM ukládá OMM informovat ZM o výměně přístřešku za nový na jiném místě 
ve Vrchovinách, a to na nejbližším jednání ZM.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/6 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/6 - FlashIdentifikace:

Tento bod navazuje na bod předcházející. V rámci programu jednání Osadního výboru ve Vrchovinách dne 
26.06.2018 bylo v bodě č. 1 projednáváno umístění nového přístřešku pro autobusovou zastávku. V rozpočtu města 
na rok 2018 byla schválena položka na umístění nového přístřešku pro autobusovou zastávku před kruhovou 
křižovatkou ve směru na Náchod. Stávající přístřešek pro autobusovou zastávku je umístěn na pozemcích, které 
nejsou ve vlastnictví města Nové Město nad Metují (viz bod 2/5).
Vzhledem k tomu, že se nepodařilo získat od vlastníků těchto pozemkových parcel souhlas s umístěním nového 
přístřešku pro autobusovou zastávku a vzhledem k tomu, že jsou pro tento rok schváleny finanční prostředky, tak 
Osadní výbor Vrchoviny navrhuje, zda by bylo možné schválené finanční prostředky využít na nový autobusový 
přístřešek v dolní části Vrchovin u silnice III/28520. V současné době se zde dokončuje rozsáhlá rekonstrukce silnice 
mezi Krčínem a Vrchovinami a do konce září mají být kompletně zrekonstruovány i přilehlé chodníky. Stávající 
autobusový přístřešek je ve velmi špatném stavu. Na tomto místě by postačoval autobusový přístřešek v délce 3 m, tj. 
o jeden díl menší než přístřešek určený pro zastávku ve směru na Náchod. Pozemek p. p. č. 294/1, druh pozemku 
trvalý travní porost, k. ú. Vrchoviny, na kterém je stávající přístřešek umístěn, je ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují.

K rozhodnutí:

Ne/schválit umístění přístřešku pro autobusovou zastávku na p. p. č. 294/1 v k. ú. Vrchoviny u silnice III/28520.

Odůvodnění:

Stanovisko OMM - doporučujeme na RM projednat vytíženosti zastávky v navrhovaném místě v porovnání se všemi 
ostatními zastávkami na území celého města a poté rozhodnout o nutnosti umístění nového přístřešku dle zjištěných 
údajů. V případě, že je tato zastávka využívána minimálně, tak v tuto chvíli investici do tohoto přístřešku považujeme 
za neadekvátní.

Viz předchozí bod 2/5.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

2.7 Žádost o povolení zřízení sjezdu k novostavbě Bytového domu A v ulici T. G. Masaryka v Novém 

Městě nad Metují

K čl.  2. 7  USNESENÍ č. RM 402- 17309/18,      (uložen úkol číslo 23294).

RM souhlasí s vybudováním nového sjezdu přes těleso chodníku na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují z důvodu 
připojení budoucí novostavby bytového domu A na p. p. č. 646/1 v k. ú. Nové Město nad Metují. RM schvaluje Smlouvu o 
právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitosti uzavírané mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. L. D., ve 
znění přílohy č. RM 402 - 2/7. RM pověřuje ST podpisem smlouvy.

RM 402 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/7 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/7 - FlashIdentifikace:

Město obdrželo žádost Ing. L. D. o souhlas vlastníka stavby chodníku na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, která je ve vlastnictví ČR, se zřízením nového sjezdu pro stavbu bytového domu na p. p. č. 646/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují. Ke zřízení sjezdu se předkládá Smlouva o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání 
nemovitosti, která by měla být se žadatelem uzavřena.

K rozhodnutí:

Souhlasit s vybudováním sjezdu přes těleso chodníku na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují, schválit 
Smlouvu o právu provést stavbu a omezení užívání nemovitosti pro budoucí novostavbu bytového domu A na p. p. č. 
646/1 v k. ú. Nové Město nad Metují. Pověřit ST podpisem smlouvy.

Odůvodnění:

Sjezd je v souladu s regulačním plánem RYCHTA. Sjezd je umístěn přesně v místě, které tento plán určuje. Žadatel 
doložil souhlasné vyjádření Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravního inspektorátu Náchod. Z 
důvodu umístění nového sjezdu bude muset být odstraněn 1 kus stávajícího stromu. Žadatel přislíbil uhrazení 
výsadby nového stromu na místo určené městem.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 13 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.8 Rekonstrukce stávajících 2 sjezdů v rámci probíhající rekonstrukce silnice Spy - Krčín

K čl.  2. 8  USNESENÍ č. RM 402- 17310/18,      (uložen úkol číslo 23295).

RM schvaluje rekonstrukci dvou sjezdů v ul. Dobrušská na komunikaci u č. p. 94 - 97 za nabídkou cenu 50.360 Kč vč. DPH. 
RM schvaluje objednávku na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a společností EUROVIA CS, a.s., IČO: 
45274924, ve znění přílohy č. RM 402 - 2/8. RM souhlasí s rozpočtovým opatřením - navýšením  rozpočtu § 2212 - silnice o 
částku 51 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Stará ekologická zátěž Elton (§ 3739).

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: MST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/8 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/8 - FlashIdentifikace:

Na základě podnětů občanů z ul. Dobrušské č. p. 94 - 97 (při příjezdu ze Spů na Vladivostok po levé straně), kteří 
několikrát v minulosti žádali a upozorňovali na poničené sjezdy, došlo v rámci rekonstrukce silnice Spy - Krčín k 
úpravě těchto sjezdů. Samotná rekonstrukce sjezdů v PD součástí nebyla. Na několika kontrolních jednání bylo 
dohodnuto, že v rámci stavby dojde k rozšíření zakázky. Objednatelem je město Nové Město nad Metují. Zhotovitelem 
je EUROVIA CS, a.s. Cenová nabídka včetně zrealizovaných sjezdu je v příloze RM 402 - 2/8. Cenová nabídka je na 
41.619,30 Kč bez DPH, částka s DPH je 50.359,35 Kč vč. DPH. Velikost dvou sjezdů je 6×4 a 7×4,5 m, celkem 55 m2.

K rozhodnutí:

Schválit rekonstrukci dvou sjezdů v ul. Dobrušská sloužící k několika RD.

Odůvodnění:

Kontrolního dne se účastnilo vedení města. TS na tuto akci naváže nutnou opravou komunikace recyklinem za výše 
zmíněnými domy. OMM doporučuje schválit, je tím vyřešen letitý problém, na který občané v minulosti několikrát 
upozorňovali.

Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 14 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.9 Smlouva o právu provést stavbu - bytový dům

K čl.  2. 9  USNESENÍ č. RM 402- 17311/18,      (uložen úkol číslo 23296).

RM souhlasí se stavbou bytového domu A na p. p. č. 646/1 v k. ú. Nové Město nad Metují. RM souhlasí s přesahem arkýře ve 
výšce min. 3,0-3,5 m nad úrovní chodníku v ul. T. G. Masaryka, který je ve vlastnictví města a který se nachází na p. p. č. 
2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují, která je v majetku ČR. RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi městem 
Nové Město nad Metují a Ing. L. D. na uložení přípojek splaškové kanalizace, elektro, plynu, telekomunikačního vedení (O2 a 
Goldware) a pro odvod dešťové vody do vsakovací jímky včetně vsakovací jímky na p. p. č. 2034/24 a 2034/6 v k. ú. Nové 
Město nad Metují a na uložení přípojky vody pod konstrukci chodníku na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují, která 
je ve vlastnictví ČR. RM ukládá ORM zaslat ve smyslu tohoto usnesení příslušné vyjádření ke stavbě bytového domu.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/9 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/9 - FlashIdentifikace:

Ing. L. D. předložil městu Nové Město nad Metují souhrnnou žádost ke stavbě bytového domu A na p. p. č. 646/1 v k. 
ú. Nové Město nad Metují. Součástí této žádosti je následující:
1.	 Sjezd na p. p. č. 646/1 v k. ú. Nové Město nad Metují z ulice T. G. Masaryka tato záležitost je řešena v 
samostatném bodu č. RM 402 - 2/7.
2.	 Přesazený arkýř nad chodníkem na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují v ulici T. G. Masaryka. V úrovni 
stropu 1. n. p., ve výšce min. 3,0 -3,5 m nad úrovni chodníku, bude v délce 17,2 m vysunuta fasády o 110 cm nad 
chodník. Vznikne tak krytý prostor před vstupem do komerčních prostor v přízemí. Provoz chodníku nebude omezen 
ani zúžen podpěrami, sloupy atd.
3.	 Uložení přípojek do p. p. č. 2034/6 a 2034/24 v k. ú. Nové Město nad Metují a pod konstrukci chodníku na p. p. č. 
2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují (ul. T. G. Masaryka). Jedná se o odvod dešťové vody do vsakovací jímky 
včetně vsakovací jímky, která je společná s bytovým domem B. Dále jde o přípojku splaškové kanalizace, přípojku 
vody, přípojku elektro, přípojku plynu a přípojku telekomunikačního vedení (O2 a Goldware). Pod konstrukcí chodníku 
bude uložen vodovod.
4.	 Souhlas se stavbou dle předložené projektové dokumentace.

K rozhodnutí:

Souhlasit se stavbou bytového domu A na p. p. č. 646/1 v k. ú. Nové Město nad Metují. 
Souhlasit s přesazením arkýře nad chodníkem na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město nad Metují v ul. T. G. Masaryka.
Souhlasit s uložením přípojek přípojek splaškové kanalizace, elektro, plynu, telekomunikačního vedení (O2 a 
Goldware) a pro odvod dešťové vody do vsakovací jímky včetně vsakovací jímky na p. p. č. 2034/24 a 2034/6 v k. ú. 
Nové Město nad Metují a s uložením přípojky vody pod konstrukci chodníku na p. p. č. 2069/20 v k. ú. Nové Město 
nad Metují.

Odůvodnění:

Odůvodnění: ORM a ARCH souhlasí. Další odborné útvary souhlasí. Uvedená žádost byla již projednávána v RM 
401 - bod 3/8. Zástupce žadatele (fy Atelier Dědek) změnil rozsah žádosti, kde uvedl jako žadatele fyzickou osobu - 
Ing. L. D. Žádost byla doplněna o nové skutečnosti: do situace stavby byla doplněna přípojka vodovodu, která bude 
uložena pod konstrukcí chodníku v ul. T. G. Masaryka (p. p. č. 2069/20), bylo požádáno o souhlas města s celou 
stavbou.

Ing. Maur - změna rozsahu je viz jednání RM 401? TAJ - ano. Doplnili vedoucí OMM a ORM. Poté odsouhlaseno. 
Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 15 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.10 Zápis z jednání Komise názvoslovné ze dne 30.07.2018

K čl.  2. 10  USNESENÍ č. RM 402- 17312/18,      (uložen úkol číslo 23297).

RM se seznámila a bere na vědomí zápis z 9. jednání Komise názvoslovné ze dne 30.07.2018 ve znění přílohy č. RM 402 - 
2/5. RM na základě doporučení Komise názvoslovné ukládá OMM vše předložit do jednání koncepční RM 402, tj. dne 
27.08.2018.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 27.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/10 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/10 - FlashIdentifikace:

RM je předkládán zápis z 9. jednání Komise názvoslovné, které se uskutečnilo 30.07.2018 od 17:00 hodin v kanceláři 
OMP MěÚ Nové Město nad Metují.

K rozhodnutí:

Projednat a seznámit se se zápisem z 9. jednání Komise názvoslovné, rozhodnout o předložených doporučeních, 
stanovit úkoly.

Odůvodnění:

Zápis z jednání Komise názvoslovné je předkládán RM v souladu s jednacím řádem komisí zřizovaných RM.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

2.11 Dodatek č. 1 k SOD VO, MR a chráničky v ul. 1. máje“

K čl.  2. 11  USNESENÍ č. RM 402- 17313/18,      (uložen úkol číslo 23298).

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 184/2018 na posun dokončení realizace akce „Veřejné osvětlení, městský 
rozhlas a chráničky pro optiku v ul. 1. máje Nové Město nad Metují“ do dne 20.09.2018, a to mezi městem Nové Město nad 
Metují a firmou Ermo spol. s.r.o., IČO: 15062201, ve znění přílohy č. RM 402 - 2/11, a pověřuje ST jeho podpisem.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/11 - Flash  Příloha: RM 402 - 2/11 - FlashIdentifikace:

RM usnesením č. RM 392-16909/18 schválila SOD mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Ermo spol. s.r.o., 
IČO: 15062201 na realizaci akce „Veřejné osvětlení, městský rozhlas a chráničky pro optiku v ul. 1. máje Nové Město 
nad Metují“. 
Z důvodu koordinace prací se stavbou silnice a chodníku je třeba prodloužit termín ukončení realizace stavba do dne 
20.09.2018. ORM předkládá ke schválení dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 184/2018. Původní termín dokončení 
stavby byl dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo do dne 15.08.2018.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 184/2018, pověřit ST podpisem tohoto dodatku.

Odůvodnění:

Prodloužení termínu dokončení je z důvodu koordinace se stavbou silnice a chodníku. RM 401 schválila posun 
termínu dokončení chodníku do dne 20.09.2018. Dokončení veřejného osvětlení může být provedeno až při 
dokončovacích pracích na chodníku. ORM doporučuje schválit posun termínu dokončení do dne 20.09.2018.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 16 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.12 Oprava sjezdu do ul. Elektrárenská

K čl.  2. 12  USNESENÍ č. RM 402- 17314/18,      (uložen úkol číslo 23299).

RM schvaluje objednání opravy sjezdu do ul. Elektrárenské v délce 7 m, a to u firmy FIRESTA za nabídkovou cenu pro město 
32.350 Kč vč. DPH.

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 2/12  Příloha: RM 402 - 2/12Identifikace:

V rámci rekonstrukce ul. 1. máje by bylo možné opravit vjezd do ul. Elektrárenská, jehož stav není ideální a v rámci 
rekonstrukce kanalizace by zde vznikla další nová záplata. Město požádalo dodavatele rekonstrukce silnice 1. máje o 
cenovou nabídku na opravu (položení nové živice) tohoto vjezdu v celé šíři komunikaci v délce 7 m. Nabídková cena 
firmy FIRESTA je 42.350 Kč vč. DPH. Část nákladů ve výši 10.000 Kč vč. DPH zaplatí společnost Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s. Náklady pro město by tedy činily 32.350 Kč vč. DPH.

K rozhodnutí:

Schválit objednání opravy sjezdu do ul. Elektrárenské v délce 7 m u firmy FIRESTA za nabídkovou cenu pro město 
32.350 Kč vč. DPH.

Odůvodnění:

Oprava bude financována z položky rozpočtu § 2219 stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje.

Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3 Správa nemovitostí 14:15 OMMČl

3.1 Neplatiči nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2018 do dne 31.07.2018

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 402- 17315/18

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2018 do dne 31.07.2018 ve znění 
přílohy č. RM 402 - 4/1.

RM 402 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/714)   Zdroj. dokum.: RM 402 - 3/1 - Flash  Příloha: RM 402 - 3/1 - FlashIdentifikace:

Neplatiči nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2018 do dne 31.07.2018.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

3.2 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor + záloh na služby ke dni 31.07.2018

K čl.  3. 2  USNESENÍ č. RM 402- 17316/18

RM bere na vědomí přehled dlužníků nájemného nebytových prostor + záloh na služby ke dni 31.07.2018 ve znění přílohy č. 
RM 402 - 4/2.

RM 402 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/715)   Zdroj. dokum.: RM 402 - 3/2 - Flash  Příloha: RM 402 - 3/2 - FlashIdentifikace:

Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor + záloh na služby ke dni 31.07.2018.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 15.8.2018Stránka 17 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Školství, kultura a sport 14:20 OSKSČl

4.1 Čerpání investičního fondu "ZŠ a MŠ Krčín"

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 402- 17317/18

RM schvaluje čerpání fondu investic Základní školy a Mateřské školy Krčín ve výši 43 tis. Kč na nákup keramické tabule.

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 4/1 - Flash  Příloha: RM 402 - 4/1 - FlashIdentifikace:

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" žádá RM o souhlas s čerpáním investičního fondu na nákup keramické tabule. Stávající 
tabule je již nevyhovující. Cena nové tabule je cca 43 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Projednat žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o schválení čerpání investičního fondu na nákup keramické tabule.

Odůvodnění:

Vyjádření OŠKS: Doporučujeme schválit čerpání fondu investic.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

4.2 Čerpání investičního fondu "ZŠ Malecí"

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. RM 402- 17318/18

RM schvaluje čerpání fondu investic Základní školy Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod ve výši 110 tis. Kč na 
nákup nového kotle do školní jídelny.

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 4/2 - Flash  Příloha: RM 402 - 4/2 - FlashIdentifikace:

Ředitelka "ZŠ Malecí" žádá RM o souhlas s čerpáním investičního fondu na nákup nového kotle do školní jídelny. 
Stávající kotel je mimo provoz z důvodu prorezavění pláště. Náklady na opravu by činily 25 - 30 tis. Kč bez záruky. 
Cena nového kotle je cca 110 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Projednat žádost "ZŠ Malecí" o schválení čerpání investičního fondu na nákup nového kotle do školní jídelny.

Odůvodnění:

Vyjádření OŠKS: Doporučujeme schválit čerpání fondu investic.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

4.3 Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. RM 402- 17319/18

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres 
Náchod od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI v celkové výši 
47.190 Kč. Dar je určen výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 10 žáků, a to v období ode dne 
03.09.2018 do dne 28.06.2019.

RM 402 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 4/3 - Flash  Příloha: RM 402 - 4/3 - FlashIdentifikace:

Ředitelka "ZŠ Malecí" žádá o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat 
prostřednictvím "ZŠ Malecí", která jej použije výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 10 žáků ve 
školním roce 2018/2019, a to v období ode dne 03.09.2018 do dne 28.06.2019. Celkem se jedná o finanční dar ve 
výši 47.190 Kč. Dar bude poskytnut ve dvou etapách. První část pro rok 2018 ve výši 18.634 Kč, druhá část pro rok 
2019 ve výši 28.556 Kč.

K rozhodnutí:

Projednat žádost a souhlasit s přijetím účelově určeného finančního daru.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 15.8.2018Stránka 18 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Různé 14:30Čl

5.1 Inisoft - dodatek GDPR (mlčenlivost) - Dodatek č. 2  k servisní smlouvě č. 00272876/000/2002

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 402- 17320/18,      (uložen úkol číslo 23300).

RM schvaluje Dodatek č. 2  k servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 na zajištění souladu s podmínkami GDPR mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou INISOFT s.r.o., se sídlem Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec I - Staré Město, 
IČO: 25417657, DIČ: CZ25417657, ve znění přílohy č. RM 402 - 5/1, a pověřuje ST jeho podpisem.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 30.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 5/1 - Flash  Příloha: RM 402 - 5/1 - FlashIdentifikace:

Na základě požadavku zajištění souladu s GDPR předložila firma INISOFT s.r.o., se sídlem Rumjancevova 696/3, 460 
01 Liberec I – Staré Město, IČO: 25417657, DIČ: CZ25417657, návrh Dodatku č. 2 servisní smlouvy, který řeší danou 
problematiku. Z dodatku neplyne žádné finanční plnění.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 2  k servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 na zajištění souladu s podmínkami GDPR a pověřit 
ST jeho podpisem.

Odůvodnění:

Uvedený dodatek je třeba uzavřít z důvodu zajištění souladu s podmínkami GDPR.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

5.2 Melco - dodatek GDPR (mlčenlivost) - Dodatek č. 3 ke smlouvě VEMA č. KP/VEMA/93/2002

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. RM 402- 17321/18,      (uložen úkol číslo 23301).

RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě VEMA č. KP/VEMA/93/2002, na zajištění souladu s podmínkami GDPR mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou MELCO spol. s r.o. Trutnov, se sídlem Křížkovského 211, 541 01 Trutnov, IČO: 15037720, 
DIČ: CZ15037720, ve znění přílohy č. RM 402 - 5/2, a pověřuje ST jeho podpisem.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 30.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 5/2 - Flash  Příloha: RM 402 - 5/2 - FlashIdentifikace:

Na základě požadavku zajištění souladu s GDPR předložila firma MELCO spol. s r.o. Trutnov, se sídlem Křížkovského 
211, 541 01 Trutnov, IČO: 15037720, DIČ: CZ15037720, návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě VEMA č. KP/VEMA/93/2002, 
který řeší danou problematiku. Z dodatku neplyne žádné finanční plnění.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 3 ke smlouvě VEMA č. KP/VEMA/93/2002, na zajištění souladu s podmínkami GDPR a pověřit ST 
jeho podpisem.

Odůvodnění:

Uvedený dodatek je třeba uzavřít z důvodu zajištění souladu s podmínkami GDPR.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 15.8.2018Stránka 19 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Nabídka KÚ KHK ve věci možnosti zpracování demografické prognózy pro území ORP Nové Město nad 

Metují

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. RM 402- 17322/18

RM projednala nabídku KÚ HK týkající se možnosti zpracování demografické prognózy pro území ORP Nové Město nad 
Metují a stanoviska odborných útvarů MěÚ, vše ve znění přílohy č. RM 402 - 5/3. RM v souladu se stanovisky odborných 
útvarů MěÚ konstatuje, že město nemá v současnosti zájem o zpracování demografické prognózy pro území ORP Nové 
Město nad Metují. RM ukládá OSÚ zaslat v tomto smyslu odpověď na nabídku.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 5/3 - Flash  Příloha: RM 402 - 5/3 - FlashIdentifikace:

KÚ KHK žádá o zaslání stanoviska ve věci možnosti zpracování demografické prognózy pro území ORP Nové Město 
nad Metují - viz příloha č. RM 402 - 5/3.

K rozhodnutí:

Projednat možnosti zpracování demografické prognózy pro území ORP Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Stanoviska VO MěÚ Nové Město nad Metují viz příloha č. RM 402 - 5/3.

V této souvislosti radní diskutovali o potřebě aktualizace strategického plánu rozvoje města včetně jeho analytické 
části.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

5.4 Program prevence rizikového chování 2018 - Veřejnoprávní smlouva č. 12/2018 o poskytnutí dotace

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. RM 402- 17323/18,      (uložen úkol číslo 23302).

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 12/2018 o poskytnutí dotace mezi městem Nové Město nad Metují a Střední 
průmyslovou školou, Odbornou školou a Základní školou, Nové Město nad Metují, se sídlem: Československé armády 376, 
549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 48623725, ve znění přílohy č. RM 402 - 5/4, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 5/4 - Flash  Příloha: RM 402 - 5/4 - FlashIdentifikace:

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o sloučení Střední průmyslové školy, středního 
odborné školy a středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují a Střední školy a Základní školy Nové Město 
nad Metují a vzniku organizace pod názvem Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola Nové Město 
nad Metují byla zrušena smlouva původní (Veřejnoprávní smlouva č. 3/2018 o poskytnutí dotace) a nyní je zapotřebí 
schválit smlouvu novou, tj. Veřejnoprávní smlouvu č. 12/2018 o poskytnutí dotace, kterou bude v rámci Programu 
prevence rizikového chování poskytnuta dotace pro tuto oblast.

K rozhodnutí:

Schválit Veřejnoprávní smlouvu č. 12/2018 o poskytnutí dotace a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Veřejnoprávní smlouva č. 12/2018 o poskytnutí dotace je připravena dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 
110-7349/15 ze dne 05.11.2015.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 15.8.2018Stránka 20 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Směrnice pro ochranu osobních údajů č. 2/2018

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. RM 402- 17324/18

RM schvaluje aktualizované znění Směrnice pro ochranu osobních údajů č. 2/2018, účinné ode dne 01.09.2018, ve znění 
přílohy č. RM 402 - 5/5.

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: TAJ, Provede:  UKIA, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 5/5 - Flash  Příloha: RM 402 - 5/5 - FlashIdentifikace:

Aktualizované znění Směrnice pro ochranu osobních údajů č. 2/2018, účinné ode dne 01.09.2018 - viz příloha č. RM 
402 - 5/5.

K rozhodnutí:

Schválit aktualizované znění Směrnice pro ochranu osobních údajů č. 2/2018.

Odůvodnění:

Usnesením RM č. 396-17107/18 byla schválena Směrnice pro ochranu osobních údajů, pro zajištění aplikace 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Ve směrnici byly nyní  provedeny úpravy technického charakteru 
(výměna a doplnění některých příloh, odkazy na nově vytvořené pracovní postupy, upřesnění některých bodů) a toto 
aktualizované znění je RM předkládáno ke schválení.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

5.6 Smlouva o uskutečnění uměleckého výkonu

K čl.  5. 6  USNESENÍ č. RM 402- 17325/18,      (uložen úkol číslo 23303).

RM schvaluje Smlouvu o uskutečnění uměleckého výkonu mezi městem Nové Město nad Metují a p. J. Z., ve znění přílohy č. 
RM 402 - 5/6, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 402 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 31.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 5/6 - Flash  Příloha: RM 402 - 5/6 - FlashIdentifikace:

Smlouva o uskutečnění uměleckého výkonu týkající se zajištění hudební produkce (živou hudbou) v rámci setkání 
zaměstnanců Městského úřadu Nové Město nad Metují - hrazeno je v rámci Sociálního fondu viz příloha č. RM 402 - 
5/6.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o uskutečnění uměleckého výkonu.

Odůvodnění:

Znění smlouvy bylo konzultováno s PRAV (viz "Předkládací návrh").

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

5.7 Zápis č. 5B/2018 z jednání Sociálně - rozmisťovací komise ze dne 09.08.2018

K čl.  5. 7  USNESENÍ č. RM 402- 17326/18

RM bere na vědomí zápis č. 5B/2018 z jednání Sociálně-rozmisťovací komise ze dne 09.08.2018 a návrh na obsazení 2 míst 
v domově pro seniory Oáza T. G. Masaryka 1424 v Novém Městě nad Metují, ve znění přílohy č. RM 402 - 5/7.

RM 402 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 13.8.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 402 - 5/7 - Flash  Příloha: RM 402 - 5/7 - FlashIdentifikace:

RM je předložen zápis č. 5B/2018 z jednání Sociálně-rozmisťovací komise dne 09.08.2018 ve znění přílohy č. RM 
402 - 5/7.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zápis o obsazení 2 míst v domově pro seniory Oáza T. G. Masaryka 1424 v Novém Městě nad Metují.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 15.8.2018Stránka 21 z  22STIS



RM 402 - 13.8.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.8 Podnět Ing. Maura - úklid nepořádku v okolí Penny Marketu

K čl.  5. 8  USNESENÍ č. RM 402- 17327/18,      (uložen úkol číslo 23304).

RM ukládá OMM vyzvat odpovědné zástupce Penny Marketu a dále vlastníky okolních přiléhajících pozemků k provedení 
úklidu nepořádku v okolí Penny Marketu.

RM 402 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Podnět radního vznesený přímo na jednání RM 402.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Maur - v okolí Penny Marketu je neuvěřitelný nepořádek, a to jak u něj, tak na okolních pozemcích.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Vilém Maur, MBA  radní  Rada města

Čas ukončení jednání RM 402:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

13.8.2018 15:14:29

Příští porada bude: RM 403, 27.8.2018, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 15.8.2018Stránka 22 z  22STIS


